
２０２３年 4 月３日 

お客様 各位 

 

両備信用組合 

 

両替手数料の改定のお知らせ 

 

 

 両備信用組合は、キャッシュレス取引の普及を受け、両替手数料を改定しますので、下記

のとおりお知らせいたします。 

 今後も、一層のサービス向上に努めてまいりますので何卒ご理解を賜りますようお願い

いたします。 

 

記 

 

１．両替手数料の改定内容 

 

＜改定前＞ 

両替手数料                                （税込） 

内容 手数料 

１枚       ～     １００枚 無料 

１０１枚     ～     ３００枚 １１０円 

３０１枚     ～     ５００枚 ２２０円 

５０１枚     ～    １０００枚 ３３０円 

１００１枚以上 ５００枚毎に３３０円加算 

汚損した現金の交換・記念硬貨の交換 無料 

両替機での両替（両替機設置店のみ） 有料 

● 両替機の両替一部無料となりますので、詳しくは両替機設置店の窓口にお問い合わせ

ください。 

● 現金支払いにかかる金種指定分も含みます。 

● 実質的に両替となるような紙幣、硬貨による入金、お振込みにつきましても、手数料を

両替手数料に準じていただきます。 

 

 

 

 



＜改定後＞ 

両替手数料（１件あたり）                   （税込） 

両替枚数（紙幣・硬貨合計） 非組合員 組合員 

１枚   ～    １０枚 無料 無料 

１１枚  ～   １００枚 ２２０円 無料 

１０１枚 ～   ３００枚 ５５０円 ２２０円 

３０１枚 ～   ５００枚 ６６０円 ３３０円 

５０１枚 ～ １，０００枚 ７７０円 ４４０円 

１００１枚以上 ５００枚毎に３３０円加算 

● 現金支払いにかかる金種指定分も含みます。 

● 実質的に両替となるような紙幣、硬貨による入金、お振込みにつきましても、手数料を

両替手数料に準じていただきます。 

● 以下の取引については、無料で対応いたします。 

・汚損した現金の交換 

・記念硬貨への交換 

・給与、賞与での支払い 

・学校で学級費、給食費、修学旅行や卒業旅行に係る積立金等の児童または生徒への支

払い    

 

２．改定日 

 ２０２３年５月１５日（月） 

 

 

以上 


